Ad missam Introitus

A.7.

Az ún. Kassai misszale « A », 1389 előtt

Budapest, Országos Széchenyi Könyvtár clmæ 395.

In festo purificationis sancte Marie consecratio cereorum

125^v-126^v

/125^v/ 1. Versiculus. *Ostende nobis Domine. Et salutare*

Adiutorium nostrum in nomine Domini. Qui fecit.

Domine exaudi orationem. Et clamor. Dominus vobiscum.

Oratio

Erudi quesumus Domine plebem tuam, ut que extrinsecus annua tribuis devocione venerari, interius assequi graciae tuae luce concede. Per.

2. Secuntur alie benedictiones per ordinem:

Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna Unigenitum tuum ulnis sancti Symeonis in templo sancto tuo suscipiendum presentasti, tuam supplices deprecamur clemenciam, ut hos cereos quos nos famuli tui, in tui nominis magnificencia suscipientes gestare cupimus, luce accensos, benedicere atque sanctificare ac lumine superne benedictionis accendere digneris, quatinus eos tibi Domino Deo nostro offerendo digne, et sancto igne tuae dulcissime caritatis succensi, in templo sancto glorie tuae representari mereamur. Per.

3. Antiphona.

Ave gratia plena Dei Genitrix Virgo ex te enim ortus est sol iusticie illuminans que in tenebris sunt, letare et tu senior juste suscipiens Iesum in ulnas liberatorem animarum nostrarum donantem nobis et resurrectionem.

4. Benediccio:

Domine Deus omnipotens Creator celi et terre Rex regum et Dominus dominancium, exaudi nos famulos tuos clamantes et orantes ad te. Precamur te Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, qui omnia ex nihilo creasti et iussu tuo per opera apum hunc liquorem ad perfectionem cerei pervenire fecisti, et qui

hodierna die petitionem iusti Symeonis implesti te humiliter deprecamur, ut has candelas ad usus hominum, et ad sanitatem corporum et animarum sive in terra sive in aquis per invocacionem sancti tui nominis, et per intercessionem sancte genitricis tue virginis Marie, cuius hodie festa percolimus devoti, et per preces omnium sanctorum tuorum benedicere et sanctificare digneris, ut per hec plebs tua illas honorifice in manibus portans, cantando teque laudando, tu exaudias vocem illius de celo sancto tuo, et de sede maiestatis tue propicius sis omnibus clamantibus ad te, quos redemisti precioso sanguine tuo. Qui vivis.

5. Antiphona:

Adorna thalamum tuum Syon et suscipe Regem Cristum amplectere Mariam, que est celestis porta ipsa enim portat /126^f/ regem glorie novi luminis subsistit Virgo adducens manibus filium ante luciferum, quem accipiens Symeon in ulnas suas predicavit populis Dominum Deum esse vite et mortis et Salvatorem mundi.

6. Benediccionio.

Benedic Domine Iesu Criste hanc creaturam cere supplicantibus nobis et infunde ei per virtutem sanctae crucis benedictionem celestem, ut qui eam ad repellendas tenebras humano generi tribuisti, talem signaculo sancte crucis tue, fortitudinem et bene dictionem accipiat, ut in quibuscunq; locis accensa vel portata fiunt, discedat et contremescat ille malignus dyabolus, et fugiat pallidus, cum omnibus ministris suis de habitacionibus illis, nec amplius prosumat inquietare Deo servientes. Proinde supplices te Domine deprecamur, ut mittas sanctum angelum tuum Raphaellem, qui evulsit et repulit a Sara et Thobia demonem mortiferum eos infestantem, per huius cerei sanctificationem conterat illum et disperdat de cunctis habitacionibus colencium Deum, de basilicis de domibus de angulis de lectulis, de rectoriis, et de universis locis in quibusquonq; Deo famulantes habitant, dormiunt, vigilant et requiescunt, ambulant et consistunt, neque audeat ille malignus inquietare vel pavores inmittere super illos, quos sancti crismatis unctio fecit esse munitos. Benedico te creatura cere, in nomine Dei Patris omnipotentis et

Filii eius unigeniti et Spiritus Sancti Paracliti, ut sis ubique effugacio dyaboli atque omnium contubernalium suorum exterminatio. Adiuvante eademque sancta et individua Trinitate, qui in unitatis essencia vivit et regnat.

7. *Per omnia secula seculorum. Amen.*

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Sursum corda. Habemus ad Dominum. Gracias agamus Domino Deo nostro. Dignum et iustum est.

Prephacio.

Vere dignum et iustum est, equum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus. Quia per serenissimam ac placidissimam genitricem tuam cuius sacratissimum nomen per ineffabile et inenarrabile meritum stella maris interpretatur humanum genus illuminare dignatus es. Pro hoc maximo gaudio hodierna die ovantes et in nostris manibus venerabiliter candelas ferentes et incessabili voce clamantes, ut pro dulcissimo amore et clementissima intercessione tue digne genitricis semper virginis Marie nos indignos, sed tamen preciosissimo sanguine tuo redemptos te eterno ac lumine vero facias clementer perfrui. Qui vivis et regnas.

8. Antiphona.

Responsum accepit Symeon a Spiritu Sancto non visurum se mortem /126^v/ nisi videret Cristum Domini et cum inducerent puerum in templum accepit eum in ulnas suas et benedixit Deum et dixit nunc dimittis Domine servum tuum in pace.

9. Oratio.

Illumina quesumus Domine populum tuum et splendore glorie tue cor eius semper accende, ut Salvatorem suum et incessanter agnoscat, et veraciter apprehendat. Qui tecum.

10. Alia oratio.

Da quesumus Domine populo tuo inviolabilem fidei firmitatem, ut qui Unigenitum tuum in tua tecum gloria sempiterna, in veritate nostri corporis natum de Matre

Vigine confitemur, et a presentibus liberemur offensss, et mansuris gaudiis inseramur. Per eundem.

11. Oratio.

Perfice in nobis quesumus Domine gratiam tuam, qui iusti Symeonis expectationem implesti, ut sicut ille mortem non vidit, priusquam Christum Dominum nostrum videre meretur, ita et nos vitam obtineamus eternam. Per eundem.

12. Aspergantur candele aqua benedicta et thure adoleantur et accendat sacerdos candelas dicendo antiphonam *Lumen ad revelacionem gencium et gloriam plebis tue Israel.* Psalmus. *Nunc dimittis.* per totum cum *Gloria Patri.* et post singulos versus repetant *Lumen ad revelacionem.*

13. *Asperges me. Dominus vobiscum. Et cum spiritu.*

Oratio. *Erudi quesumus Domine.* ut supra.

14. *Et his peractis elevatis reliquiis sanctorum cum vexillis clerus exivit sollempniter cum processione.* Responsorium. *Gaude Maria Virgo.*

15. *Et cum pervenerint ad locum ad quem tendit processio dicitur Versiculus. Suscepimus Deus misericordiam tuam. In medio.*

Oratio. *Perfice quesumus Domine.* ut supra.

16. In reversione versus *Quod chorus.*

17. Antiphona. *Cum inducerent puerum* Psalmus *Benedictus cum Gloria Patri.*

18. Versiculus *Benedictus qui venit in nomine Domini. Deus Dominus et illuxit nos.*

Oratio. *Erudi quesumus Domine.* ut supra.

Suscepimus Deus.

A.8.

Missale Præposituræ Scepusiensis, XIV. s
Budapest, Országos Széchenyi Könyvtár, clmæ 92.
163^r-164^v

In vigilia Purificacionis

1. *Erudi quesumus Domine plebem tuam, ut que extrinsecus annua tribuis devocione venerari, interius assequi gratie tue luce concede.*

2. H. *Videte miraculum.*

R. *Gaude Maria virgo.*

3. Versiculus. *Post partum Virgo.*

Oracio.

Sancta et gloriosa Genitrix Virgo Maria cum omnibus sanctis et electis Dei intercedere dignetur pro nobis peccatoribus ut mereamur a Deo adiuvari et exaudiri qui in Trinitate vivit et regnat.

4. Benediccio.

Bene+dic Domine Iesu Christe hanc creaturam cere supplicantibus nobis, et infunde ei per virtutem sancte Crucis tue benedictionem celestem, ut qui eam ad repellendas tenebras humano generi tribuisti, talem signaculo sancte crucis tue fortitudinem et benedictionem accipiat, ut in quibuscunquis locis accensa sive posita fuerit, discedat dyabolus et contremiscat et fugiat pallidus cum ministris suis de habitacionibus illis, nec prosumat amplius inquietare et illudere servientes tibi.

5. Alia oracio:

Proinde Supplices te quesumus Domine ut emittas sanctum angelum tuum Raphaellem, qui evulsit et repulit a Tobia et Sara demonem mortiferum eos infestantem, per huius cerei sancti +ficationem conterat illum et disperdat de cunctis habitacionibus collencium Deum, de basilicis et domibus, de angulis, de refeccionibus de cunctis locis in quibusqunquis Deo famulantes habitant et requiescunt, dormiunt, vigilant, ambulant et consistunt, nec audeat ille malignus

inquietare amplius nec pavores immittere super illos quos chrismatis tui unctione fecisti esse munitos.

6. *Benedico te creatura cere, in nomine santi Trinitatis ut ubicunq; sis dyaboli effugacio atq; contubernalium suorum exterminatio adiuvente eadem sancte et individue Trinitatis qui in veritatis essencia vivit et regnat Deus. Per.*

7. *Alia oracio:*

Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum ulnis sancti Symeonis in templo sancto tuo suscipiendum presentasti, tuam supplices deprecamur clemenciam, ut has candelas quos nos famuli tui in tui nominis magnificenciam suscipientes gestare cupimus luce accensas benedicere + et sanctificare + atq; lumine superne benedictionis accendere digneris, quotenus eas tibi Domino Deo nostro offerendo digni et sancto igne dulcissimi caritatis tue succensi, in templo sancto glorie tue representari mereamur.

8. *Per omnia secula seculorum.*

Dominus vobiscum, Et cum spiritu tuo. Sursum corda. Habemus ad Dominum. Gracias agamus Domino Deo nostro. Dignum et iustum est.

Prephacio

Vere dignum et iustum est, equum et salutare. Nos tibi semper Deo Patri omnipotenti rerumq; creatori laudes assiduas personare et munificencie tue indefessas semper gratas persolvere, q; inter ceteras mundane condicionis creaturas de liquore apium a cereo efficaciam preciosam fieri voluisti substanciam, ut tibi inde debiti honoris famulatus existeret et nobis usus necesarius proveniret. Proinde immensam clemenciam tuam Domine suppliciter exoramus ut omnis has candelas benedictionis tue munus infundas, ut omnis eas in Christi vice manibus portantes eiusdem sacri Spiraminis tui gratiam qua beatus Symeon repletus fuerat, imbui mereantur, qui hodierna die Unigenitum tuum Dominum nostrum Iesum Christum lumen eternum a parentibus in templo presentatum, in ulnas suas accepit ac revelante Spiritu Sancto ita prophetando benedixit. nunc dimittis servum tuum Domine, secundum verbum tuum in pace.

Quia viderunt oculi mei Salutare tuum, quod Patri tuo eterno Sancto Spiritui coaequale vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

9. Alia.

Omnipotens sempiterne Deus, qui per Moysem famulum tuum purissimum olei liquores ad luminaria ante conspectum tuum iugiter accendendum preparare iussisti, tue benedictionis gratiam super hos cereos infunde, quatenus amministretur lumen exterius, ut te donante lumen Spiritus tui nostris non desit mentibus exterius Per eundem.

10. Alia oratio.

Omnipotens sempiterne Deus qui Unigenitum ante tempora de te genitum sed temporaliter de Virgine Maria incarnatum lumen verum indeficiens ad depellendas humani generis tenebras et incendendum lumen fidei et veritatis in mundum misisti. Concede propitius ut sicut exterius corporali interius spirituali mereantur irradiari. Per.

11. Cerei hic accendantur.

Lumen ad revelationem gentium et gloriam plebis tue Israel. Ps. Nunc dimittis.

Tunc aspergantur luminaria et incensantur deinde cantor incipit antifonam.

11. *Ave gratia plena.*

12. alia: *Adorna thalamum.*

13. Antifona. *Responsum accepit*

14. Hymnus. *Cum inducerent puerum*

14. Versiculus. *Suscepimus Deus.*

15. In ianuam oratio:

Illumina quesumus Domine populum tuum et splendore gratie tue cor eius semper accende, ut Salvatorem suum et incessanter agnoscat, et veraciter apprehendat, Iesum Christum.

16. Alia

Perfice in nobis quesumus Domine gratiam tuam, qui iusti Symeonis expectationem implesti, ut sicut ille priusquam Christum Dominum videre meretur, mortem non vidit, ita et nos vitam obtineamus eternam. Per.

17. Antiphona. *Cum inducerent Puerum. Ps. Benedictus Dominus Deus Israel qui visitavit.*

18. Versiculus. *Benedictus qui venit in nomine.*

Omnipotens sempiterne Deus maiestatem tuam.

In die purificationis. Suscepimus Deus.

A.9.

Miskolci László misszáléja, 1394

Eger, Bibliotheca Archidioecisana Agriensis U2 VI. 5

In purificatione beate Marie

124^v-125^r

/124^v/

1. Ad aspersionem aqua *Asperges me.*

Versiculus: *Ostende nobis Domine. Et Salutare tuum.*

Oracio. *Erudi quesumus Domine plebem tuam, ut que extrinsecus annua tribuis devocione venerari, interius assequi gracie tue luce concede. Per Cristum.*

2. Ad processionem *Postquam impleti sunt.*

3. Oracio.

Famulorum tuorum quesumus Domine delictis ignosce, ut qui tibi placere de actibus nostris non valemus, Genitricis Filii tui Domini nostri Iesu Cristi intercessione salvemur. Per eundem.

4. Oracio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna Unigenitum tuum ulnis sancti Symeonis in templo sancto tuo suscipiendum presentasti, tuam supplices deprecamur clemenciam, ut hos cereos quos nos famuli tui in tui nominis magnificencia suscipientes gestare cupimus luce accensos, bene +dicere et sancti +ficare atque lumine superne benediccionis accendere digneris, quatinus eos tibi Domino Deo nostro offerendo digni et sancto igne tue dulcissime caritatis succensi, in templo sancto glorie tue representari mereamur. Per eundem Cristum.